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Den 23. april 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 41 til L 187, forslag til lov om ændring 

af lov om kystbeskyttelse, lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM), lov om naturbeskyttelse, lov om jagt og vildtforvaltning og forskellige andre 

love (Ny kompetencefordeling og forenkling af sagsbehandling i forbindelse med kystbeskyttelse 

m.v.) stillet den 18. april 2018 af Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 41 

”Med Kystdirektoratet som myndighed har vi haft en ensartet sagsbehandling i hele landet. Med 

ca. 80 kystkommuner vil der blive store variationer. Får kommunerne et præcist 

administrationsgrundlag at støtte sig til?” 

Svar 

Overdragelsen af kompetencen til kommunerne skal netop sikre, at der i afgørelserne lægges vægt 

på de lokale forhold. Dette skal ske inden for den lovgivningsmæssige ramme. Det 

er kommunerne, der har det lokale kendskab, og derfor er det også den enkelte kommune, 

der bedst kan afveje de hensyn, der skal lægges vægt på, når der skal tages stilling til 

kystbeskyttelse. 

 

Staten vil fortsat prioritere vejledningen af kommunerne og herigennem sikre, at kommunerne 

har den nødvendige viden for at kunne træffe de rigtige beslutninger. Fx vil et rejsehold af 

eksperter inden for oversvømmelse og erosion fra Kystdirektoratet fortsat stå til rådighed og 

afholde en række regionale møder om centrale problemstillinger i relation til oversvømmelse og 

erosion. Samtidig stiller staten en ny vejledning om kystbeskyttelsesmetoder til rådighed for 

kommunerne. Vejledningen vil ud over tekniske kystbeskyttelsesmetoder også 

indeholde forslag til reduktion af risici med afsæt i forebyggelse og beredskab, hvilket kan hjælpe 

kommunerne med at få et overblik over spektret af forskellige løsningsmuligheder herunder, 

hvordan skadevirkninger på nabostrækninger kan undgås. Derudover vil der komme en række 

konkrete værktøjer og tilbud til kommunerne. 
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